
7建災防技発第 61号

令和 7年 1月 31日

建設業労働災害防止協会

各都道府県支部事務局長 殿

建設業労働災害防止協会

専  務  理  事
(公 印 省 略 )

建設業界向け「建設業における化学物質取扱い作業リスク管理マニュアル」

説明会の開催について

平素より当協会の業務運営につきましては、格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて、令和 6年 4月 に全面施行された化学物質の自律的管理の一環として、化学物質

のばく露を濃度基準値以下とできることを確認 した作業方法を定めた建築系作業のリ

スク管理マニュアルを作成するとともに、周知普及のため説明会を 3月 に、その後 8～

9月 で東京、福岡、大阪の 3会場で開催し、多くの方に御参加いただいたところです。

現在、土木工事 (開削工事、シール ドエ事)についてのリスク管理マニュアルの作成
を進めております。本マニュアルの完成後、活用方法等広く周知するため、下記により、

説明会を開催することといたしました。

お申込みは、ホームページから可能ですので、会員様への周知等をよろしくお願いい

たします。

なお、定員に達しましたら、締め切らせていただきますので申し添えます。

記

1.開催 日時

2.会  場

3.定  員

4.内  容
5.開催方法

6.参 力日費

7.申込方法

i令和 7年 3月 13日 (木)13:30～ 16:30

:TKP田 町駅前カンファレンスセンター (東京都港区 5‐ 34‐ 7田町センタービル ■

階 ホール 1lB
:対面 100名 、オンライン (建災防枠 100名 )(一般枠 800名 )

(※近県の埼玉、東京、千葉、神奈)|1支部におかれましては、是非会場へお越し

ください。)会員企業は一般枠のお申込みをご案内ください。
:建設業における新たな化学物質管理、ジスク管理マニュアルの活用方法等

:対面とオンラインによるハイブジット開催 (1支部 1アカウントとさせていただ

きます )

:無料

:建災防ホームページ (ト ンプペ~ジ中段の建設業における化学物質管理)よ り

専用フォームより申込み


